Căn cứ Công văn số 68/SNN-KL ngày 10/01/2025 của Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn về tăng cường công tác quản lý, BVR và PCCCR trước, trong và sau Tết Nguyên đán năm 2025; để thực hiện có hiệu quả công tác quản lý, bảo vệ rừng nhất là các biện pháp phòng cháy chữa cháy rừng trong thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Phòng Nông nghiệp và PTNT: Phối hợp với các cơ quan liên quan tuyên truyền, vận động Nhân dân và chủ rừng thực hiện các quy định về bảo vệ rừng và PCCCR; phối hợp kiểm tra, đôn đốc các xã, thị trấn và chủ rừng thực hiện nghiêm các biện pháp PCCCR.

2.